
  Smlouva o dílo č. 053202108 

Město Hostinné  KOMA MODULAR s.r.o.  1

  
 
 

Smlouva o dílo č. 053202108 
 
 
 
 
 Obsah: 
 

I. Předmět smlouvy 
II. Cena za dílo 
III. Termíny a způsob předání 
IV. Platební podmínky 
V. Protiplnění objednatele 
VI. Záruka 
VII. Závěrečná a zvláštní ustanovení 

 
 
 
  
 
 Zhotovitel: 
 
 KOMA MODULAR s.r.o. 

Říčanská 1191 
 763 12 Vizovice 
 
  
 
 
 
 Objednatel: 

 
Město Hostinné 

 Náměstí 69 
 543 71 Hostinné 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Smlouva o dílo č. 053202108 

Město Hostinné  KOMA MODULAR s.r.o.  2

 
 

Smlouva o dílo č. 053202108 
 

ze dne 15.11.2020 
 

uzavřená podle přísl. ustanovení občanského zákoníku mezi těmito smluvními stranami: 
 
 
Objednatel:  Město Hostinné 
Sídlo:  Náměstí 69, 543 71 Hostinné 
IČO:  00277908 
DIČ:  CZ00277908 
Bank. spojení: 1303699319/0800, Česká spořitelna, a.s. 
Oprávněn k podpisu smlouvy: Ing. Dagmar Sahánková, starostka města 
Vyřizuje: Ing. Monika Vacková, vedoucí Odboru investic a majetku  
Telefon: 499 404 741; GSM: 777 311 826 
e-mail:  majetek.vedouci@muhostinne.cz  
  
Zhotovitel: KOMA MODULAR s.r.o. 
Sídlo:  Říčanská 1191, 763 12 Vizovice 
IČO:  46966170 
DIČ:  CZ46966170 
Registrace: OR vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 6807 
Bank. spojení: KB a. s., Zlín 
Číslo účtu: 19-8035590297/0100 
Oprávněn k podpisu smlouvy: Ing.Stanislav Martinec - jednatel 
Vyřizuje: xxxxxx xxxxxxx - prodejce 
tel.  Xxx xxx xxx 
gsm:  xxx xxxx xxx, xxx xxx xxx 
fax:  xxx xxx xxx 
e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 

 
takto 

 
I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1.1 Předmětem smlouvy je zhotovení díla:  podle specifikace uvedené v přílohách, které jsou 

nedílnou součástí této smlouvy o dílo: 
 

I. Nabídka č. 202108 V3 
II. Výkresová dokumentace zhotovitele 

 
1.2 Součástí předmětu smlouvy a celkové ceny díla je doprava díla na místo určení a montáž a 

instalace zhotoveného díla v místě určení: Hostinné. Výsledný objekt je zhotovován pro účely: 
rychlého občerstvení. 

1.3 Objednatel se zavazuje dle podmínek této smlouvy dílo a případné služby spojené s dílem 
převzít a včas zaplatit cenu díla stanovenou touto smlouvou. 

1.4 Požádá-li objednatel po uzavření smlouvy o změnu specifikace zhotovovaného díla oproti 
dohodnuté specifikaci, provede zhotovitel požadované úpravy s oprávněním přiměřeně upravit 
cenu a čas plnění. 

1.5 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla osobně nebo prostřednictvím 
zmocněné osoby v předem dohodnutém termínu se zhotovitelem. 

 



  Smlouva o dílo č. 053202108 

Město Hostinné  KOMA MODULAR s.r.o.  3

 
 
 
 
 
II. CENA ZA DÍLO 
 
2.1 Cena byla stanovena dohodou smluvních stran a zahrnuje objem prací podle zadání a 

dokumentace: 
 

Položky Cena za 1 ks 
bez DPH 

Počet ks Cena v Kč za 
položku bez DPH 

Moduly  1 kpl 2 077 700,00 
Montáž  1 kpl 77 000,00 
Plachta + ráhno + montáž  1 kpl 79 300,00 
Doprava  1 kpl 60 000,00 
  
CENA CELKEM bez DPH 2 294 000,00 
DPH 21 % Neúčtuje se 
CENA ZA DÍLO CELKEM s DPH 21 % Přenesení 

daňové 
povinnosti 

 
 
III. TERMÍN A ZPŮSOB PŘEDÁNÍ 
 
3.1 Termín předání základů – staveniště: do 30. 04. 2021  
3.2 Termín zahájení montáže: 14. 05. 2021 
3.3 Termín ukončení montáže: do 20. 05. 2021 
3.4 Předmět smlouvy bude předán zhotovitelem objednateli v místě určení do 18. 05. 2020 
3.5 O předání díla objednateli bude sepsán předávací protokol podepsaný zástupci obou 

smluvních stran.  
 
 
IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
4.1 Smluvní strany se dohodly na následujících platebních podmínkách: 

 
 První platba ve výši 60% ceny díla je se splatností do 28.02.2021 
 Doplatek ve výši 40% ceny díla je po předání díla v místě určení na základě daňového 

dokladu se splatností 30 dnů od data vystavení dokladu. Datum uskutečnění zdanitelného 
plnění je shodný s datem předání a převzetí díla podle protokolu. 
 

4.2 Úhradou částky se rozumí připsání částky na účet zhotovitele. 
4.3 V případě prodlení objednatele s úhradou první platby není zhotovitel povinen zahájit práce na 

díle a je oprávněn upravit o dobu prodlení čas plnění, tj. posunout termín předání díla v místě 
určení. 

4.4 V případě prodlení objednatele s úhradou celkové sjednané ceny díla dle platebních podmínek 
v čl. 4.1 je zhotovitel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za 
každý kalendářní den prodlení do dne uhrazení dlužné částky. 

4.5 V případě prodlení zhotovitele s termínem předání díla, je zhotovitel oprávněn požadovat 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý kalendářní den prodlení do dne předání bez 
vad bránících užívání. 

 
 



  Smlouva o dílo č. 053202108 

Město Hostinné  KOMA MODULAR s.r.o.  4

 
 
 
 
V. PROTIPLNĚNÍ OBJEDNATELE 
 
5.1 Objednatel se zavazuje zabezpečit na vlastní náklady následující úkony: 

a) Připravit místo pro montáž – základy, před plánovaným dodáním, podle předané výkresové 
dokumentace zhotovitele. 

b) Místo pro montáž musí být zpevněné s nosností odpovídající hmotnosti stavby. Povolená 
nerovnost základů je +/- 5 mm. 

c) Objednatel připraví veškeré přípojky dle předané výkresové dokumentace zhotovitele a 
následně provede připojení hotové stavby a to nejpozději v den předání díla, aby mohly být 
provedeny zkoušky. 

d) Objednatel připraví místo pro montáž tak, aby byl umožněn pohyb jeřábu s břemenem, a 
připraví příjezdovou komunikaci, aby umožňovala pohyb nákladního automobilu okolo 
půdorysu objektu. 

e) Objednatel zajistí jeřáb na první den montáže 
5.2 Neprovede-li objednatel přípravné práce - výpomoc dle čl. 5.1 v dohodnutých termínech, je 

zhotovitel oprávněn přiměřeně upravit cenu a čas plnění. Za každý započatý den prodlení se 
splněním závazku k provedení přípravných prací zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní poplatek 
za skladování, ve výši 400,- Kč za den. Smluvní poplatek za skladování je fakturovaný na 
měsíc předem, se splatností faktury 14 dnů. 

5.3 Objednatel je povinen dílo vyzkoušet a uskutečnit kontrolu kvality a úplnosti předmětu smlouvy 
nejpozději v den předání a převzetí díla. 

5.4 Ostatní požadavky, které nebyly ve smlouvě blíže specifikovány, musí splňovat Všeobecné 
obchodní podmínky, které jsou nedílnou součástí smlouvy. 

 
 
VI. ZÁRUKA 
 
6.1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku dle nabídky 202108 V3, která je nedílnou součástí 

smlouvy. Záruka se nevztahuje na závady způsobené zanedbáním běžné údržby, 
mechanickým poškozením nebo manipulací, špatným uložením nebo zásahy do konstrukce ze 
strany kupujícího, případně třetích osob.  

6.2 Reklamační nároky se řídí platnými právními normami. Reklamační nároky na zjevné vady díla 
je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele při předání uskutečněné osobně v místě určení 
ihned v předávacím protokolu.  
 

 
VII. ZÁVĚREČNÁ A ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ 
 
7.1 Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
7.2 Nedílnou součástí smlouvy nabídka č. 202108 V3. 
7.3 Do zaplacení celé kupní ceny díla je předmět smlouvy ve vlastnictví zhotovitele. 
7.4 Změny a doplňky této smlouvy mohou být jen písemné, podepsané oběma smluvními 

stranami. 
7.5 Pro vztahy vzniklé na základě této smlouvy platí české právo, zejména občanský zákoník. 
7.6 Smluvní strany prohlašují, že si všechna ustanovení této smlouvy řádně přečetly, dobře jim 

porozuměly a nevznášejí žádné výhrady. Na důkaz toho připojují své podpisy dobrovolně, 
vážně, svobodně, nikoliv v tísni a za nevýhodných podmínek. 

7.7 Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom. 

7.8 Tato smlouva je odsouhlasena usnesením rady města č 810/52/RM/2020 ze dne 10. 11. 2020. 
 
 
 



  Smlouva o dílo č. 053202108 

Město Hostinné  KOMA MODULAR s.r.o.  5

 
 
 
 
V Hostinném dne  11. 11. 2020 Ve Vizovicích dne 14. 11. 2020 
 
 
 
 
 
_________________________ _________________________ 
 objednatel zhotovitel 
Ing. Dagmar Sahánková  v.r.                                                        Ing. Stanislav Martinec  v.r. 
starostka města                                                                            jednatel 




